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حافظ
کمر کوه کم است از کمر مور اين جا

نااميد از در رحمت مشو ای باده پرست

عکس نوشت

صحرا گلستان شد

خیلی عجیب است که در صحرای خشک و بی آب و علف 
آتاکاما که به عنوان خشک ترین صحرای روی کره زمین 
شناخته می شود، گل بروید. اما این اتفاق امسال افتاد و 
این صحرا در اواسط زمستان کشور شیلی، پوشیده از 
گل های سفید و بنفش شــده است. گلباران شدن این 
صحرای مرتفع در شمال شــیلی، نتیجه بارش حدود 
11میلی متری باران اســت که در طــول پاییز در این 
منطقه از نیمکره جنوبی باریده و حالا و در اوایل فصل 
زمستان در شیلی، این دشــت را با گل های رنگارنگ 
مزین کرده است. ترکیب بارش باران در این منطقه که 
با مه صبحگاهی )کامانچاکا به زبان محلی( همراه بود، 
باعث فعال شدن پوشش گیاهی نادری در این منطقه 
شد که شاید تا 15ســال دیگر چنین پدیده ای تکرار 
نشــود. آخرین بار در ســال 2015، بارش باران در ماه 
مارس )اسفند( باعث فعال شــدن پوشش گیاهی این 
 صحرا در فصل زمستان شــد؛ دقیقاً مشابه آنچه حالا 
رخ داده اســت. در آن ســال نیز در ماه های جولای و 
آگوســت )تیر و مرداد( بارش باران در این صحرا اتفاق 
افتاد و بــا آغاز فصل بهــار در نیمکره جنوبی، صحرای 

آتاکاما گلباران شد.

وقتی آقای رئيس جمهور 
دانشجو بود

این روزها عکس های زیادی از رئیس جمهور منتخب 
در رســانه ها و فضای مجازی منتشر می شود. یکی از 
عکس های جالبی که از جوانی مســعود پزشکیان در 
فضای مجازی پربازدید شــده است، همین تصویری 
است که مشاهده می کنید؛ عکسی قدیمی از پزشکیان 
و اعضای انجمن اسلامی دانشگاه تبریز در سال 1363و 
احتمالا زمانی که آقای رئیس جمهور دانشجو بوده و در 

دانشگاه تبریز تحصیل می کرده است.

غول فانوس دريايی

هرازگاهی طبیعت، خــود واقعی اش را به ما نشــان 
می دهد و به ما انسان ها یادآور می شود که در مقابل آن، 

کوچک تر از آنیم که تصور می کنیم.
اینجا خلیــج مونتــری در کالیفرنیاســت؛ جایی که 
ماهیگیران، تصور می کنند تنها خودشــان و ماهی ها 
در آنجا حضور دارند و با آرامش، قلاب هایشــان را در 
آب انداخته اند؛ غافل از اینکه یک نهنگ گوژپشــت 
16متری، با وزنی در حدود 36تن هم می خواهد برای 

لحظاتی نفسی تازه کند و خودی نشان دهد.
این تصویر را »داگلاس گرافت« شــکار کرده و با این 

عکس به ما این پیام روشــن را یادآور می شود که دریا 
و موجودات درون آن، بزرگ تــر از آنند که فکرش را 

می کنیم.

خوش خبر

خیلی از ما تصور می کنیم که بایــد میلیاردها تومان 
پول داشته باشــیم تا به جرگه ثروتمندان بپیوندیم، 
اما جالب است بدانید که اگر کل دارایی تان در حدود 
4200دلار )تقریباً 260میلیون تومان( باشــد، شما 
از نصف مــردم دنیــا ثروتمندتر هســتید! البته این 
موضوع یک روی دیگر هــم دارد؛ اینکه چقدر تعداد 
آدم های فقیر در دنیا زیاد بوده و توزیع ثروت به صورت 
نابرابر اتفاق افتاده است. نابرابری در توزیع ثروت یک 
مشکل بزرگ تقریبا در تمام نقاط جهان است. نیمی 
از جمعیت جهان، تنها یک درصد از کل ثروت جهانی 
را در اختیار دارند. این در حالی است که 10درصد از 
جمعیت ثروتمندترین های جهان، 89درصد از کل این 
ثروت را کنترل می کنند که یک درصد از آنها، نیمی از 

کل ثروت جهان را در دست دارند.

700ميليون نفر
تعداد افرادی که در فقر مطلق زندگی می کنند.

2.15دلار در روز
درآمد کمتر از 2.15دلار در روز، در سطح جهان 

به معنای خط فقر مطلق تعريف می شود.

80درصد
از هر 5يمنی، 4نفر، زير خط فقر زندگی می کند 
و همين باعث شده اين کشور 35ميليون نفری، 

که درگير جنگ و قحطی است، فقيرترين 
کشور جهان در سال 2024نام بگيرد.

ثروتمنديد يا فقير؟
پناه به خنکای کوهستان دامداران و عشاير مازندران، تابستان از گرما به بلندا و خنکای کوهستان ها پناه می برند و وقتی هوا دوباره عکس روز

مهربان شد، پايين می آيند.  عکس ها: ايرنا

شکلک خنده، قلب قرمز، گل سرخ و...حالا 
ديگر کمتر کسی اســت که در گفت وگوهای 
اينترنتی يا چت کردن از ايموجی های مختلف استفاده نکند. ايموجی ها، اين 
نماد های کوچک و رنگارنگ از گستره زبانی فراتر رفته اند، به مکالمات ديجيتال 
عمق عاطفی اضافه کرده اند و حتی يک روز جهانی و يک جشن سالانه دارند 

که همين چند روز پيش بود. در واقع بايد گفت ايموجی ها به زبانی جهانی برای 
ابراز احساسات و کار ها تبديل شده اند و سناريو های پيچيده را فورا منتقل و 
ارتباط را سريع تر و شهودی تر می کنند. آنها لايه ای از تفاوت های ظريف را به 
کلام شما در فضای مجازی اضافه و مبادلات روزمره را به مکالمه های پرجنب و 
جوش تبديل می کنند.  هر سال در اواسط  ماه جولای، علاقه مندان به ايموجی 

در سراسر جهان روز جهانی آن را جشــن می گيرند. اين روزی است برای 
قدردانی از نقش ايموجی ها در زندگی امروزی.  روز جهانی ايموجی گواهی بر 
اهميت فرهنگی اين نماد های کوچک است. ايموجی از زمان به وجود آمدنش در 
اواخر دهه 1990 راه زيادی را پيموده است. چيزی که به عنوان مجموعه ای از 176 
نماد اصلی در ژاپن به وسيله هنرمند ژاپنی با نام شگيتا کوريتا شروع شد، به 
مجموعه ای از بيش از 3 هزار و 500 ايموجی تبديل شده که همه چيز را از حالات 
چهره گرفته تا غذاها، حيوانات، فعاليت ها و حتی حرفه ها پوشش می دهد. 
کنسرسيوم »يونيکد« سازمانی که مسئول استانداردسازی ايموجی هاست، 
به طور مداوم فهرست آنها را به روزرســانی می کند تا تغييرات اجتماعی و 
فراگيری را منعکس کند. حالا هم اين کنسرسيوم ليستی از پراستفاده ترين 

ايموجی های 2024 را منتشر کرده است.

فاطمه عباسی

ایموجــی اشــک های شــادی Tears of Joy بــرای 
نشــان دادن خنــده دار بــودن چیــزی اســتفاده 
می شــود و مقــام اول را در جوایز جهانــی ایموجی 
۲۰۲۱ به دست آورد و امسال نیز پراستفاده ترین 

ایموجی در جهان است.

ایموجی قلــب قرمز Red heart نشــان دهنده 
عشــق، محبت و قدردانی است و در رتبه دوم 

پراستفاده ترین ایموجی ها قرار دارد.

 Two hearts ایــمـــــوجی ۲قلــب تـــپـــنــــــده
نشــان دهنده عشــق دوچنــدان اســت و برای 

ابراز علاقه شدید عالی است.

ایموجــی چهــره خنــدان بــا چشــمان قلبــی 
Smiling Face with Heart Eyes چهــره ای 
زرد با لبخندی بــاز و قلب های کارتونی به جای 
چشم ها، برای ابراز عشق، شیفتگی و ستایش 

استفاده می شود.

ایموجــی چهــره ای که درحال فرســتادن بوســه 
اســت Face blowing a kiss برای نشان دادن 
عشق یا قدردانی است و با این شکلک شیرین 
می توانید مقداری محبت مجازی ارسال کنید.

زنان جنگجو
زنان که نيمی از جمعيت جهان 
را تشــکيل می دهند، حتی در 
سخت ترين مشاغل هم می توانند 
 پا به پای مردان، حضوری مؤثر داشته باشــند؛ نمونه اش خانم 
»جنی کاريگنان« ژنرال کانادايی است که 18جولای، يعنی همين 
پنجشنبه هفته گذشته به سمت فرمانده کل نيروهای مسلح اين 
کشور منصوب شد. او پيش از اين و در طول 35سال خدمت در 
ارتش کانادا، فرمانده نيروهای اين کشور در افغانستان، بوسنی، 
عراق و سوريه بود و حالا فرماندهی بالاترين رده نظامی در اين 
کشور را بر عهده گرفته است.  ژنرال کاريگنان در مراسم معارفه 
خود که در موزه جنگ برگزار شد، گفت: »من کاملا آماده 
هســتم تا اين چالش چند جانبه را بپذيرم...« اين برای 
اولين بار است که يک زن در بالاترين 
رده نظامی کشور کانادا قرار می گيرد. 

در کشــور های ديگر هم زنانی يوده و 
هستند که در مشاغل رده بالای نظامی 
ايفای نقش دارند. در اينجا به تعدادی از 

آنها اشاره می کنيم. 

محبوب ترین ایموجی های 2024
این ایموجی های محبوب چه مفهومی را منتقل می کنند؟
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سیدسروش طباطبایی پور

ناخدا »گوکچن 
فرات«، يکی از 

فرماندهان نيروی 
دريايی کشور 

ترکيه است که سال 
گذشته به درجه 

درياسالاری ارتقا 
پيدا کرد. 

دريابد »ليزا 
فرانچت تی« 
نخستين زنی است 
که به عضويت ستاد 
کل ارتش ايالات 
متحده درآمده و 
فرماندهی نيروی 
دريايی آمريکا را 
پذيرفت. 

ژنرال »آلنکا ارمنک« نخستين فرمانده کل 
ستاد ارتش اسلونی، نخستين زنی بود که 

رياست دفاع نيروهای ناتو را بر عهده داشت. 

»فاتوما گاتی احمد«، نخستين زنی است که در 
کشور کنيا به عنوان فرمانده کل نيروی هوايی 

اين کشور منصوب شد. 
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 Folded Hands ایموجی دســت های تا شــده
۲ دست را نشــان می دهد که به هم متصل و 
انگشتان به سمت بالا هســتند. این شکلک 
به طور معمول برای نشان دادن امید، تمجید 

و قدردانی استفاده می شود.

ایموجــی تأییــد Thumbs up کــه بیشــتر مــا 
به عنــوان لایــک کــردن آن را می شناســیم، 
نیــز یکــی از پراســتفاده ترین و محبوب تریــن 

ایموجی ها در جهان است.

 Loudly Crying ایموجی گریه با صدای بلند
بیانگر اندوه اســت؛ چهره ای زرد بــا دهانی باز 
که ناله می کند و جریان های اشک سنگینی از 

چشمان بسته اش سرازیر است.


